
  

UCHWAŁA NR 7868/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  28 WRZEŚNIA 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach 

na zakup specjalistycznych zestawów łóżkowych oraz szafek przyłóżkowych dla 

oddziałów szpitalnych. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje:  

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach w wysokości 

680 000,00 zł na zakup specjalistycznych zestawów łóżkowych oraz szafek przyłóżkowych dla 

oddziałów szpitalnych. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 

Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia – Nr zadania 00014. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii w Kielcach.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7868/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 września 2023 roku 

 

  

      

   Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach zwróciło się z prośbą o udzielenie dotacji  

w wysokości 680 000,00 zł  na zakup specjalistycznych zestawów łóżkowych oraz szafek 

przyłóżkowych dla oddziałów szpitalnych. Inwestycja realizowana jest przy udziale środków  

z Budżetu Państwa. 

    Łóżka szpitalne to niezbędny element wyposażenia podmiotów leczniczych, który ma duży 

wpływ na przebieg leczenia, rekonwalescencji oraz bezpieczeństwo pacjenta. 

    Obecnie Szpital ma na wyposażeniu przestarzałe łóżka o ograniczonej funkcjonalności 

zmniejszającej komfort pacjentów w trakcie długotrwałej hospitalizacji poprzez ograniczenie 

samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. Zły stan techniczny będący następstwem stałego 

użytkowania generuje ryzyko zakażeń szpitalnych, które zagraża bezpieczeństwu pacjentów. 

Wymiana infrastruktury łóżkowej wpłynie na poprawę warunków pobytu hospitalizowanych  

oraz pracy personelu medycznego.  

Szacunkowy koszt inwestycji na podstawie obowiązujących cen rynkowych wynosi  

4 000 000,00 zł.  

 

 

 

 


	uchwała nr 7868 
	Uzasadnienie

